ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06 марта 2017 г.
	№ 96-П

О Межведомственном совете при Правительстве
Ульяновской области по повышению эффективности
использования бюджетных средств в Ульяновской области

В целях обеспечения надлежащей реализации принципа эффективности использования бюджетных средств при осуществлении бюджетного
процесса в Ульяновской области Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать Межведомственный совет при Правительстве Ульяновской области по повышению эффективности использования бюджетных средств       в Ульяновской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственном совете при Правительстве Ульяновской области по повышению эффективности использования бюджетных средств в Ульяновской области.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ

О Межведомственном совете при Правительстве

Ульяновской области по повышению эффективности использования
бюджетных средств в Ульяновской области

1. Межведомственный совет при Правительстве Ульяновской области    по повышению эффективности использования бюджетных средств в Ульяновской области (далее – Межведомственный совет) является постоянно действующим совещательным органом при Правительстве Ульяновской области, создаваемым для решения задачи по рассмотрению вопросов реализации в Ульяновской области предусмотренного Бюджетным кодексом Российской Федерации принципа эффективности использования бюджетных средств.

2. Межведомственный совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области, а также настоящим Положением.

3. Межведомственный совет для реализации возложенной на него задачи осуществляет функции по организации подготовки и анализу предложений, связанных:

1) со снижением доли неэффективных расходов областного бюджета Ульяновской области в общем объёме расходов областного бюджета Ульяновской области;
2) с оптимизацией расходов областного бюджета Ульяновской области;

3) с реализацией и оценкой эффективности государственных программ Ульяновской области и эффективности расходования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на государственную поддержку инвестиционной и инновационной деятельности;

4) с повышением эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области;
5) с повышением эффективности расходов областного бюджета Ульяновской области на содержание государственного имущества Ульяновской области и эффективности его использования;

6) с повышением эффективности деятельности государственных учреждений Ульяновской области;
7) с установлением показателей результативности использования субсидий, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области юридическим и физическим лицам;

8) с нормированием в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области;
9) с иными вопросами, связанными с повышением эффективности бюджетных расходов.

4. Для решения возложенной на него задачи Межведомственный совет имеет право:

1) запрашивать в установленном законодательством порядке необходимые документы и иные сведения от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и организаций в пределах своей компетенции;

2) приглашать (по согласованию) на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, подразделений, образуемых в Правительстве Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, организаций, а также граждан;

3) вносить в Правительство Ульяновской области предложения по вопросам, требующим решения Правительства Ульяновской области;

4) вносить Губернатору Ульяновской области предложения по вопросам, требующим решения Губернатора Ульяновской области;

5) образовывать комиссии и рабочие группы. Перечень образуемых при Межведомственном совете комиссий, рабочих групп и их руководители утверждаются на первом заседании Межведомственного совета протоколом заседания Межведомственного совета.

5. Состав Межведомственного совета утверждается распоряжением Правительства Ульяновской области.

В состав Межведомственного совета могут входить по согласованию представители Законодательного Собрания Ульяновской области, Счётной палаты Ульяновской области, а также иных государственных органов Ульяновской области. В заседаниях Межведомственного совета по решению его председателя в установленном порядке могут принимать участие лица, не являющиеся членами Межведомственного совета.

В состав Межведомственного совета входят председатель Межведомственного совета, секретарь Межведомственного совета и члены Межведомственного совета.

6. Председатель Межведомственного совета:

осуществляет общее руководство деятельностью Межведомственного совета;

определяет и утверждает основные направления работы Межведомственного совета;

утверждает повестку заседаний Межведомственного совета.
7. Секретарь Межведомственного совета:

информирует членов Межведомственного совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Межведомственного совета за три рабочих дня до дня проведения заседания Межведомственного совета;

организует подготовку материалов для принятия решений Межведомственного совета;

обеспечивает ведение протокола заседаний Межведомственного совета;

обеспечивает рассылку копий решений Межведомственного совета заинтересованным лицам.

8. Члены Межведомственного совета осуществляют:

подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, вынесенных       на рассмотрение на заседании Межведомственного совета;

разработку предложений по направлениям деятельности Межведомственного совета.

9. Заседания Межведомственного совета проводятся по мере необходимости, не реже одного раза в полугодие.

Заседания Межведомственного совета проводит председатель Межведомственного совета.

Заседание Межведомственного совета считается правомочным, если       на нём присутствуют более половины членов Межведомственного совета от их общего числа.

Члены Межведомственного совета участвуют в его заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Межведомственного совета на заседании он имеет право представить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Решения Межведомственного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственного совета.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Межведомственного совета.

Решения, принимаемые на заседаниях Межведомственного совета, оформляются протоколами, которые подписывают председатель Межведомственного совета и секретарь Межведомственного совета.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Межведомственного совета осуществляется Правительством Ульяновской области.

__________________

0303кк2